2021年９月21日

各 位

会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

ハラコートーヨー住器株式会社の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、ハラコートーヨー住器株式会社の発行済株式の全てを取得する旨の契約を締結しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。これにより同社は、２０２１年９月３０日付で当社

の連結子会社となる予定でございます。

また、同日付で同社の完全子会社であるハッピーコーポレーション株式会社も当社の連結子会

社となる予定でございますので、併せてお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 ハラコートーヨー住器株式会社は東京都西部を中心にサッシおよび住設機器・内装建材の販売

ならびに施工を手掛けております。同社を子会社化することにより、当社グループの東京都内に

おける基盤が拡充され、同地区での更なるサービスの提供ができるものと考え、この度、同社の

全株式を取得して子会社化することといたしました。

 また、ハッピーコーポレーション株式会社は、インターネットによるサッシ・エクステリア製

品等の施工販売を手掛けており、複数のサイトを運営しております。今回のグループ化により当

社グループの販売チャネルの更なる拡充が見込めるものと考えております。

２．異動を予定している子会社の概要

≪ハラコートーヨー住器株式会社≫

(1) 名 称 ハラコートーヨー住器株式会社

(2) 所 在 地 東京都東村山市廻田町一丁目１３番地７

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原田貴樹

(4) 事 業 内 容 サッシおよび住宅設備機器の施工・販売 等

(5) 資 本 金 ４,０００万円

(6) 設 立 年 月 日 １９７９年３月１日

(7) 大株主及び持株比率 原田貴樹（70.6％）

(8) 上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期

純 資 産 ７３６百万円 ７４６百万円 ７６４百万円

総 資 産 １，５７３百万円 １，５０５百万円 １，５７９百万円

売 上 高 ２，８３１百万円 ２，４７５百万円 ２，３２９百万円

営 業 利 益 １０７百万円 ３６百万円 ４１百万円

経 常 利 益 １６２百万円 ４３百万円 ５６百万円

当 期 純 利 益 ２６９百万円 １２百万円 １９百万円

≪ハッピーコーポレーション株式会社≫

(1) 名 称 ハッピーコーポレーション株式会社

(2) 所 在 地 東京都東村山市廻田町四丁目６番５号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 原田貴樹、代表取締役社長 西川大祐

(4) 事 業 内 容 インターネットによるサッシ、エクステリア製品等の施工販売

(5) 資 本 金 １,０００万円

(6) 設 立 年 月 日 ２０１０年７月１日

(7) 大株主及び持株比率 ハラコートーヨー住器株式会社（100％）

(8) 上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年 8 月期 2019 年 8 月期 2020 年 8 月期

純 資 産 ４０百万円 ４２百万円 ４６百万円

総 資 産 ６９百万円 ８２百万円 ８２百万円

売 上 高 ２９１百万円 ３１８百万円 ３５３百万円

営 業 利 益 △１百万円 ０百万円 ２百万円

経 常 利 益 △１百万円 ２百万円 ５百万円

当 期 純 利 益 △１百万円 ２百万円 ４百万円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 原田貴樹、他２名

(2) 上場会社と当該個人の関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
0 株

（議決権所有割合 ：0％）

(2) 取 得 株 式 数 80,000 株

(3) 取 得 価 額

取得価額については、開示を控えさせていただきますが、適切

なデューデリジェンスを実施しており、公正妥当と考えられる

金額にて取得することを予定しております。

(4) 異動後の所有株式数
80,000 株

（議決権所有割合 ：100％）

５．日程

(1) 契 約 締 結 日 2021 年 9 月 15 日

(2) 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年 9 月 30 日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得により、ハラコートーヨー住器株式会社およびハッピーコーポレーション株式会社

は当社の連結子会社となる予定です。今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微である

と考えておりますが、今後、連結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生じた場合には、改

めて速やかにお知らせいたします。

以上